PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05.04.2021    № 16-р
О проведении мероприятий по
благоустройству и санитарной очистке

территории Высоковского

сельского поселения Новодугинского

района Смоленской области

       Для повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территорий населенных пунктов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, поддержания чистоты и порядка, руководствуясь «Правилами благоустройства территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области», утвержденными решением Совета депутатов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 09.11.2018  № 38

1. Провести с 05.04.2021г. по 05.05.2021г. мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, в ходе которого:

- провести субботники по санитарной очистке территории от зимних накоплений мусора;

- убрать с проезжих частей улиц строительные и другие материалы, дрова, навоз, автотранспортную и тракторную технику;

- в жилом секторе, на территории многоквартирных домов, обеспечить уборку придомовой территории;

- провести работу по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории населенных пунктов.

 2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, организовать уборку и благоустройство подведомственных и закрепленных территорий.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Высоковское сельское поселение

Новодугинского района Смоленской области                                      А.Т. Ичетовкин